PROTOKÓŁ Nr XV/2012
z obrad XV Sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią
odbytej dnia 25 stycznia 2012 r. w godz. od 12.00 do 17.30.
w Nakielskim Ośrodku Kultury.

Ad. 1/

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 12.00 otworzył obrady XV Sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią. Powitał radnych i zaproszonych gości. 


Ad. 2/
Stwierdzenie quorum.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach uczestniczy 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał 
i decyzji.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt porządku obrad 
XV Sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią.

Porządek obrad
XV Sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią
w dniu 25 stycznia 2012 roku, godz. 12.00

1. Otwarcie Sesji. 
1. Stwierdzenie quorum.
1. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady.
1. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady oraz działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
1. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za 2011 rok.
1. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1. przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej,
1. przyjęcia sprawozdań stałych komisji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią,
1. ustalenia planu dofinansowania form dokształcania i doskonalenia nauczycieli 
ze środków przeznaczonych na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, określenia maksymalnej kwoty dofinansowania oraz specjalności i form kształcenia, na które przyznaje się dofinansowanie w 2012 roku,
1. określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat nakielski oraz określenia warunków i sposobu ich przyznawania,
1. rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka 
w Lubaszczu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka 
w Lubaszczu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Szkoły Policealnej dla Dorosłych, kształcącej w zawodach technik budownictwa, technik drogownictwa, technik obsługi turystycznej, technik prac biurowych i wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, założonego w 2007 r. i wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum, wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Transportowego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka 
w Lubaszczu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Mechatronicznego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Handlowego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka 
w Lubaszczu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Hotelarskiego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka 
w Lubaszczu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Drogownictwa, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka 
w Lubaszczu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Budowlanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka 
w Lubaszczu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Centrum Kształcenia Ustawicznego 
i Praktycznego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego założonego w 2004 r., wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Szkoły Policealnej, kształcącej 
w zawodach technik budownictwa, technik drogownictwa, technik obsługi turystycznej, technik prac biurowych wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Szkoły Policealnej dla Dorosłych, założonej w 2009 r. i wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia Technikum Samochodowego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Mechanicznego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej 
im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią,
1.   zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji II Liceum Profilowanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego 
w Nakle nad Notecią,
1.   zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji III Liceum Profilowanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Uzupełniającego 
dla Dorosłych, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej 
im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Informatycznego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Ekonomicznego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica 
w Nakle nad Notecią,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Handlowego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica 
w Nakle nad Notecią,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji I Liceum Profilowanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica 
w Nakle nad Notecią,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej kształcącej w zawodzie sprzedawca, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej, założonej w 2002 r. i wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia Technikum, kształcącego 
w zawodach: technik architektury krajobrazu, technik technologii żywności, technik weterynarii, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Samostrzelu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych kształcącej w zawodzie technik rolnik, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Samostrzelu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Rolniczego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa 
w Samostrzelu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa 
w Samostrzelu,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Ekonomicznego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Emila Chroboczka 
w Szubinie,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Agrobiznesu, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Emila Chroboczka 
w Szubinie,
1. zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie,
1. zasad, trybu przyznawania i wysokości nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i sztuki oraz za znaczące osiągnięcia sportowe, 
1. ustalenia zasad umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty ponoszonej przez rodziców biologicznych za pobyt dziecka w pieczy zastępczej oraz osoby pełnoletniej pozostającej w pieczy zastępczej,
1. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2012.
1. Interpelacje i zapytania radnych.
1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
1. Wnioski i oświadczenia radnych.
1. Wolne wnioski.
1. Zakończenie obrad.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są uwagi 
do przedstawionego porządku obrad.
Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że w związku z tym, że 
w porządku obrad jest przeważająca liczba uchwał oświatowych, to w dniu dzisiejszym Komisja Edukacji, Promocji i Sportu odbyła dodatkowe posiedzenie Komisji, na którym podjęła stanowisko, które następnie odczytał (stanowisko stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Nadmienił, że podpisało je troje członków Komisji Edukacji, Promocji i Sportu.  Dodał, że jeden członek był zdania odrębnego. 
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zwrócił uwagę na moment przedstawienia przez przedmówcę stanowiska. Stwierdził, że ono powinno zostać przedstawione 
w innym punkcie. 
Pani Anna Maćkowska, Radna Rady Powiatu, przedstawiła stanowisko w imieniu Klubu Radnych Powiatowych Porozumienia Obywateli Powiatu Nakielskiego, Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego oraz swoim. Wniosła o zniesienie z porządku obrad uchwał od punktu 6e) do punktu 6u) związanych z likwidacją szkoły w Lubaszczu. Podkreśliła, że radni byli zaskoczeni pakietem uchwał oświatowych. Dodała, że nie tylko radni byli zaskoczeni, ale także grono pedagogiczne, dyrektor szkoły. Uważają, że w całej procedurze zabrakło rozmów. Wspomniała, że w miesiącu październiku był omawiany raport o stanie szkolnictwa w powiecie nakielskim. Nadmieniła, że w tym raporcie nie było mowy o takich wnioskach czy krokach. Stwierdziła, że nie są przeciwni racjonalizacji sieci szkół. Jednakże sposób takiego postępowania Zarządu Powiatu budzi zastrzeżenia. 
Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, uważa, że należy rozważnie podejść do istotnego dla powiatu tematu oświaty. Decyzje powinny być poprzedzone dyskusją 
i rozmowami. Zaakcentował, że radni, dyrekcja i grono pedagogiczne oraz uczniowie nie mają głębokiej wiedzy. Zaakcentował, że w raporcie o stanie oświaty z października nie wspomniano 
o zmianie sieci szkół. Wspomniał o reformie służby zdrowia. Sądzi, że jeśli jest taka potrzeba, to należy podejść do zmiany w oświacie w sposób przygotowany. Pan Radny zwrócił uwagę na tworzenie przez Radę Powiatu prawa lokalnego. Stwierdził, że przy jego tworzeniu powinni wysłuchać te osoby, których ono dotyczy, czyli pedagogów, uczniów. Podkreślił, że radni są wybierani przez społeczeństwo, rodziców uczniów. Pan Radny Bagnerowski zaakcentował, że jest jeszcze czas, by zastanowić się nad istotnym tematem, jakim jest oświata. Zasugerował zwołanie sesji Rady Powiatu na początku lutego w celu przygotowania się do tak poważnej decyzji związanej z oświatą. 
Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, ad vocem powiedział, że w poniedziałek odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, Promocji i Sportu, po którym Komisja merytoryczna spotkała się z Panią Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu. W dniu dzisiejszym Komisja Edukacji, Promocji i Sportu przed sesją na swym dodatkowym posiedzeniu podjęła stanowisko w sprawie projektów uchwał oświatowych dotyczących rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu oraz zamiaru likwidacji wybranych szkół i placówek ujętych w porządku obrad. Zaakcentował, że przedstawił to stanowisko w celu takim, aby dać możliwość zapoznania się Zarządowi Powiatu przy ustalaniu porządku obrad dzisiejszej sesji.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował Panu Radnemu Miłowskiemu za uwagę. Następnie poddał pod głosowanie wniosek Pani Radnej Anny Maćkowskiej w sprawie wycofania projektów uchwał od punktu 6e) do punktu 6u). Dodał, że wymienione 
w powyższych punktach projekty uchwał dotyczą Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu.
Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 20 radnych przy 8 głosach „za”, 11 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” odrzuciła wniosek Pani Radnej Anny Maćkowskiej.
Pan Krzysztof Mikietyński, Radny Rady Powiatu, w imieniu Klubu Radnych Powiatowych Porozumienia Obywateli Powiatu Nakielskiego zwrócił się z prośbą o 10-minutową przerwę. 
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, ogłosił 10-minutową przerwę.
Po przerwie Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, wznowił obrady XV sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią. Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad w kształcie niezmienionym.
Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 7 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” przyjęła proponowany porządek obrad. 
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że na sali jest obecnych 19 radnych. Wyjaśnił, że delegował Radnego Pana Jana Kominiaka, na pogrzeb Teściowej Pana Tadeusza Sobola, Starosty Nakielskiego. W imieniu Rady Powiatu w Nakle nad Notecią złożył wyrazy głębokiego współczucia Panu Staroście i Rodzinie. 

Ad. 3/
Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady.
             
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, iż osobiście zapoznał się z protokołem XIV Sesji Rady Powiatu i nie wnosi w tym zakresie uwag. Przypomniał, że protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady.  

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią nie wniosła uwag do protokołu i w obecności 
19 radnych jednogłośnie przyjęła go.


Ad. 4/
Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady oraz działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, z upoważnienia Pana Tadeusza Sobola, Starosty Nakielskiego, przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady oraz 
z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym /sprawozdania stanowią załączniki do protokołu sesji/.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania do sprawozdania.
Nie było pytań ani uwag.

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2011 rok.
	Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, z upoważnienia Pana Tadeusza Sobola, Starosty Nakielskiego, przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2011 rok, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania do sprawozdania.
Nie było pytań ani uwag.

Ad. 6/ Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej,
	Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Pana Kazimierza Grędę, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie sprawozdania z prac komisji.
	Pan Kazimierz Gręda, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, odczytał sprawozdanie 
z działalności Komisji Rewizyjnej w roku 2011, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej, która zapisana została 
w rejestrze uchwał pod Nr XV/128/2012.

b) przyjęcia sprawozdań stałych komisji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią,
	Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Pana Zenona Grzegorka, Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie sprawozdania z prac komisji.
	Pan Zenon Grzegorek, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, odczytał sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów w roku 2011, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
	Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Panią Halinę Gliszczyńską, Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, o przedstawienie sprawozdania z prac komisji.
	Pani Halina Gliszczyńska, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, odczytała sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska w roku 2011, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
	Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Pana Tomasza Miłowskiego, Przewodniczącego Komisji Edukacji, Promocji i Sportu o przedstawienie sprawozdania z prac komisji.
	Pan Kazimierz Gręda, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, odczytał sprawozdanie 
z działalności Komisji Edukacji, Promocji i Sportu w roku 2011, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdań stałych komisji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/129/2012.

c) ustalenia planu dofinansowania form dokształcania i doskonalenia nauczycieli 
ze środków przeznaczonych na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, określenia maksymalnej kwoty dofinansowania oraz specjalności i form kształcenia, na które przyznaje się dofinansowanie w 2012 roku,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form dokształcania i doskonalenia nauczycieli ze środków przeznaczonych na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, określenia maksymalnej kwoty dofinansowania oraz specjalności i form kształcenia, na które przyznaje się dofinansowanie w 2012 roku, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/130/2012.

d) określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat nakielski oraz określenia warunków i sposobu ich przyznawania,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat nakielski oraz określenia warunków i sposobu ich przyznawania, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/131/2012.

e) rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka 
w Lubaszczu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, w imieniu Zarządu Powiatu zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu (w tym miejscu odczytał treść uchwały Nr LVI/184/2012 Zarządu Powiatu w Nakle nad Notecią z dnia 25 stycznia 2012 roku w sprawie wniesienia autopoprawek do niektórych projektów uchwał, skierowanych do rozpatrzenia przez Radę Powiatu w Nakle nad Notecią na sesji w dniu 25 stycznia 2012 roku) /przedmiotowa uchwała stanowi załącznik do protokołu sesji/. 
	Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że przed sesją  Pani Dyrektor Dalila Szarszewska zwróciła się z prośbą o umożliwienie przedstawienia swojego stanowiska przed podjęciem uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Władysława Łokietka w Lubaszczu. Pan Przewodniczący przychylając się do tej prośby, poprosił Panią Dyrektor o zabranie głosu.
	Pani Dalila Szarszewska, Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, odniosła się do punktów zawartych w uzasadnieniu projektu uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka 
w Lubaszczu. Powiedziała, że ich zdaniem, tj. zdaniem pracowników szkoły, argumenty zawarte 
w uzasadnieniu tejże uchwały są nieprawdziwe, niepoparte rzetelną analizą sytuacji, która aktualnie występuje w szkolnictwie. Jednakże najpierw Pani Dyrektor ustosunkowała się do treści autopoprawki zgłoszonej przez Pana Andrzeja Kindermana, Wicestarostę Nakielskiego, w imieniu Zarządu Powiatu w Nakle nad Notecią. Wyjaśniła, że chodzi o darowiznę Gminy na rzecz Powiatu Nakielskiego. Oznajmiła, iż z aktu notarialnego (tj. pkt 2 na str. 3 tegoż aktu) wynika, że zastrzega się obowiązek pozyskania owej nieruchomości zgodnie z celem publicznym darowizny, jakim w tym wypadku jest przeznaczenie jej dla Zasadniczej Szkoły Zawodowej im. Władysława Łokietka 
w Lubaszczu. Zaznaczyła, że w przypadku naruszenia ww. warunku dopuszcza się możliwość odwołania darowizny przez darczyńcę. Stwierdziła, że te kwestie są istotne dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu. Następnie Pani Dyrektor odniosła się do poszczególnych punktów uzasadnienia projektu uchwały w sprawie likwidacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu. Powiedziała, iż w pkt 1 uzasadnienia wskazuje się na argument postępującego niżu demograficznego, którego konsekwencją jest pogarszający się nabór uczniów do zespołu szkół oraz zmniejszenie liczby uczniów w oddziałach, przy pesymistycznych prognozach demograficznych na kolejne lata. Wyjaśniła, że mimo próśb kierowanych do organu prowadzącego w sprawie udostępnienia dokumentów potwierdzających powyższe tezy, takowych niestety nie otrzymali. Oznajmiła, że analiza demograficzna została wykonana na podstawie obecnej liczby uczniów w gimnazjach na terenie powiatu nakielskiego. W związku z tym w roku szkolnym 2012/2013 do szkół ponadgimnazjalnych może trafić 1015 uczniów. W kolejnym roku szkolnym do szkół ponadgimnazjalnych może trafić 997 uczniów, a w kolejnym roku szkolnym 1120 uczniów. Zwróciła uwagę, że pułap absolwentów gimnazjów utrzymuje się na mniej więcej stałym poziomie. Nie ma więc podstaw, aby prognoza odnośnie naboru w kolejnych latach była pesymistyczna. Pani Dyrektor powiedziała, że dostarczyli radnym materiały opracowane na podstawie informacji o stanie szkolnictwa powiatowego (informacja ta została przedstawiona radnym w październiku 2011 roku). Stwierdziła, iż z materiałów tych wynika, że nabór do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu nie jest najmniejszy. Z tabeli tam zamieszczonej jasno wynika, że w tym roku szkolnym nabór większy niż w roku ubiegłym zrobiła tylko jedna szkoła. Pozostałe szkoły w tym roku szkolnym zrobiły mniejsze nabory, niż w roku ubiegłym. Nadmieniła, że Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu w ubiegłym roku szkolnym zrobił nabór do czterech oddziałów. W roku bieżącym jest pięć oddziałów. W związku z tym, argument spadającej liczby kandydatów do szkoły, który ma świadczyć o zasadności decyzji o zamknięciu szkoły, jest nierzetelny. Podkreśliła, że jeżeli chodzi o liczebność klas w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Lubaszczu, to pierwsze klasy są chyba najliczniejsze  spośród wszystkich szkół powiatowych (wynika to z informacji o stanie szkolnictwa powiatowego). W cale nie jest tak, że w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu w klasach jest najmniej uczniów. Zwróciła uwagę, że w innych szkołach są klasy, gdzie jest tylko osiemnastu uczniów. Zaznaczyła, że jest też szkoła, która w tym roku otrzymała zgodę na otworzenie klas pierwszych, liczących 21 i 24 uczniów, mimo, że wymóg w tym zakresie jest inny. Dodała, że organ założycielski zawsze sztywno trzymał się tej zasady. Następnie Pani Dyrektor odniosła się do pkt 2 uzasadnienia projektu uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu. Punkt ten brzmi: „racjonalizacja sieci szkół, dla których organem prowadzącym jest powiat nakielski 
i dostosowanie jej potrzeb do mieszkańców zapewniając bezpieczne i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki". Powiedziała, że nie przeprowadzono żadnych konsultacji w tym zakresie. Nikt nie rozmawiał z uczniami i rodzicami. W związku z tym stwierdziła, iż nie wie o czyich potrzebach jest mowa. Podkreśliła, iż z pewnością nie chodzi tutaj o potrzeby najbardziej zainteresowanych, 
tj. uczniów i rodziców. Nikt nie pytał ich o to, jakie mają zdanie w tym temacie, jak to wszystko przyjmują. Jeszcze raz podkreśliła, że nie było żadnych konsultacji, projekt uchwały przygotowano w wielkiej tajemnicy. Oznajmiła jednak, iż wie, że o likwidacji szkoły w Lubaszczu rozmawiano wcześniej, bowiem ma potwierdzone informacje, że budynek proponowano szkole katolickiej. 
W związku z tym wcale nie jest tak, że budynek, w którym w tej chwili mieści się szkoła, po jej rozwiązaniu przejdzie  z powrotem pod zarząd Gminy. Plany w tym zakresie są zgoła inne. Pani Dyrektor Szarszewska powiedziała, że brakuje dokumentów potwierdzających dogłębną analizę sytuacji sieci szkół w powiecie nakielskim. Stwierdziła, że bynajmniej do niej takowe dokumenty nie dotarły. Zaznaczyła, że mają przecież prawo do publicznej informacji. Dodała, że na Radzie Pedagogicznej z udziałem przedstawicieli Starostwa Powiatowego również nie otrzymali żadnych wyjaśnień w tym zakresie, nie przedstawiono żadnej analizy faktów, na podstawie których podjęto takie a nie inne działania. Nadmieniła, iż pytała o to, czy były rozpatrywane inne koncepcje racjonalizacji sieci szkół powiatowych. Niestety na to pytanie nie otrzymała żadnej odpowiedzi. Jeszcze raz zwróciła uwagę na fakt, że projekty przygotowano w wielkiej tajemnicy. Pani Dyrektor powiedziała, że 22 grudnia 2011 roku Pan Starosta poinformował ją o tym, że nastąpi rozwiązanie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, a cała struktura szkoły zostanie przeniesiona do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa 
w Samostrzelu. Zaznaczyła, że oficjalna informacja o rozwiązaniu Zespołu i likwidacji szkół wchodzących w jego skład dotarła do nich na Radzie Pedagogicznej w dniu 12 stycznia 2012 roku. Następnie Pani Dyrektor ustosunkowała się do argumentów zawartych w pkt 3 uzasadnienia projektu przedmiotowej uchwały, który brzmi: „poprawa warunków nauczania poprzez przeniesienie uczniów rozwiązanego zespołu szkół oraz likwidowanych jego szkół do budynku ZSP w Samostrzelu, wyposażonego w salę gimnastyczną, aulę szkolną, boiska sportowe 
i klasopracownie, których nie posiada rozwiązywany ZSP w Lubaszczu; podobna sytuacja występuje z przeniesieniem kształcenia ogólnokształcącego do ZSP w Nakle nad Notecią". Powiedziała, że 
w materiale, który w dniu dzisiejszym otrzymali radni, zostały zamieszczone fotografie, na których widać bazę szkolną Zespołu Szkół  Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu. Stwierdziła, iż mimo tego, że ich szkoła w porównaniu z innymi szkołami była dość słabo finansowana, to baza wygląda dobrze. Przyznała, że z zewnątrz budynek nie wygląda zbyt atrakcyjne. Za to dzięki determinacji społeczności szkolnej, szukaniu oszczędzaniu gdzie tylko się da, udało się wyremontować wnętrze budynku (w przypadku części wygląda to lepiej, niż w innych szkołach). Oznajmiła, że jeżeli chodzi o zaplecze dydaktyczne, to ono również jest dobre. Nadmieniła, iż dysponują najnowszą pracownią komputerową (sfinansowana ze środków pozabudżetowych). Ponadto dysponują tablicami interaktywnymi (również sfinansowane ze środków pozabudżetowych). Pani Dyrektor przyznała, że sala gimnastyczna jest mała. Wyjaśniła, że w szkole jest jednak siłownia. Ponadto w szkole jest klasa, na której odbywają się zajęcia aerobiku. Podkreśliła, że jeżeli chodzi o prowadzenie zajęć wychowania fizycznego, to jej zdaniem spełnione są wszelkie wymogi. Jeszcze raz zaznaczyła, że rzeczywiście budynek na zewnątrz nie wygląda najlepiej i wymaga remontu. Stwierdziła, że remontu wymaga dach budynku szkoły. Następnie Pani Dyrektor Dalila Szarszewska odniosła się do pkt. 4 uzasadnienia projektu uchwały w sprawie rozwiązania szkoły. W punkcie tym podnosi się kwestię spadku atrakcyjności rozwiązywanego zespołu szkół, który przejawia się brakiem rekrutacji do szkół maturalnych - techników wchodzących w skład rozwiązywanego zespołu szkół.  Oznajmiła, że zdaniem Rady Pedagogicznej to brak racjonalnej polityki oświatowej organu prowadzącego przyczynił się do malejącego naboru do szkół maturalnych. Zwróciła uwagę, że  brak spójności 
w działaniu powoduje powielanie kierunków kształcenia (w szkołach ponadgimnazjalnych otwiera się pokrewne kierunki). W konsekwencji  powoduje to obniżenie naboru lub jego brak. Pani Dyrektor podkreśliła, że dzięki ich działaniom promocyjnym nie maleje zainteresowanie szkolnictwem zawodowym. Tutaj uczeń ma możliwość w krótkim czasie zdobyć zawód (od roku szkolnego 2010/1011 taką możliwość zapewnia się również uczniom klas integracyjnych). Następnie Pani Dyrektor ustosunkowała się do argumentu władz powiatu, jakim jest czynnik ekonomiczny (pkt 5 uzasadnienia projektu uchwały). Zwróciła uwagę, iż wskazuje się na wysokie koszty ogrzewania budynku szkoły. Stwierdziła, iż w tabeli, która znajduje się w materiale dostarczonym radnym, zostały przedstawione koszty w przeliczeniu na jednego ucznia 
w poszczególnych szkołach. Wyjaśniła, iż obliczeń tych dokonała na podstawie danych zawartych 
w informacji o stanie szkolnictwa powiatowego. Zaznaczyła, że być może wyliczenia nie są zbyt precyzyjne, mogą być drobne odchylenia, ale nie są one istotne w kontekście całościowego obrazu sytuacji. Oświadczyła, iż materiał ten niezbicie świadczy o tym, że Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu jest najtańszą szkołą, jeśli chodzi 
o koszt utrzymania w przeliczeniu na jednego ucznia (wyliczenia bez inwestycji). Pani Dyrektor zaznaczyła, iż nie przeliczała tutaj kosztów szkół specjalnych, ponieważ jest to zupełnie inna dziedzina. Oznajmiła, że zwróciła się z zapytaniem do organu prowadzącego, czy Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu jest szkołą deficytową. Poprosiła, aby przedstawiono, jak wygląda koszt utrzymania jednego ucznia ich szkoły w stosunku do otrzymywanej na niego subwencji. Stwierdziła, że niestety nie uzyskała żadnej odpowiedzi w tym względzie. Oznajmiła, iż dobrze byłoby, aby taki dokument został stworzony. Chodzi o to, aby pokazać, w jaki sposób kształtują się wydatki w stosunku do otrzymanej subwencji. Zaznaczyła, że takie wyliczenia powinny być zrobione we wszystkich szkołach powiatowych. Pani Dyrektor powiedziała, że szkoła 
w Lubaszczu nie jest szkołą deficytową. Stwierdziła, że według jej wyliczeń, Powiat na jednego ucznia tej szkoły, w ubiegłym roku otrzymał subwencję w wysokości 5.800,00 zł. Jest to mniej, niż otrzymywali środków. Zaznaczyła, że są to środki planowane. Oznajmiła, iż trzeba byłoby przeliczyć koszt utrzymania jednego ucznia w odniesieniu do faktycznych wydatków i subwencji. Pani Dyrektor powiedziała, że jeżeli chodzi o budynki zajmowane przez szkołę w Lubaszczu, to władze twierdzą, że nie stanowią one własności Powiatu Nakielskiego. Wyjaśniła, iż z aktu notarialnego jasno wynika, że budynek ten jest własnością Powiatu (akt darowizny). Przyznała, że koszty ogrzewania są dość wysokie. Wyjaśniła, iż podejmowano próby wyposażenia szkoły we własną kotłownię. Niestety organ prowadzący nie wyraził na to zgody. Następnie Pani Dyrektor Szarszewska ustosunkowała się do pkt 7 uzasadnienia do projektu uchwały, tj. „uczniowie 
i słuchacze rozwiązywanego zespołu szkół mają zagwarantowaną kontynuację kształcenia 
w szkołach tego samego typu i profilu kształcenia w ZSP w Samostrzelu". Powiedziała, że obowiązkiem prawnym jest zapewnienie możliwości kontynuowania nauki przez ucznia w przypadku likwidacji szkoły, do której uczęszcza. Pani Dyrektor oznajmiła, że przygotowali mapkę, na której zaznaczono miejsce zamieszkania uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu (przedstawiono udział procentowy uczniów z poszczególnych miejscowości - dane z roku szkolnego 2011/2012). Z zebranych danych wynika, że część uczniów na pewno do Samostrzela nie trafi. Uczniowie będą wybierali szkoły, do których będzie im bliżej (chodzi o koszty dojazdów). Pani Dyrektor Szarszewska poinformowała, że przeprowadzono wśród uczniów anonimową ankietę. Uczniowie udzielili odpowiedzi, gdzie będą kontynuowali naukę po likwidacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu. Z analizy owych ankiet wynika, że 32% będzie kontynuowało naukę w Bydgoszczy, 23% w Samostrzelu, 20% w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Więcborku, 12% w Kcyni, 4% w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nakle nad Notecią, 
4 % przerwie naukę, 4% będzie kontynuowało naukę w Zespole Szkół Żeglugi Śródlądowej w Nakle nad Notecią i 3% w Szubinie. Stwierdziła, iż z mapki, którą przygotowali, wynika, że jest to jak najbardziej logiczne. Uczniowie wybiorą szkoły, których lokalizacja jest lepsza z ich punktu widzenia. Zwróciła uwagę, iż w przypadku Samostrzela, niektórym uczniom dojazd wydłużyłby się 
o 8 km. Pani Dyrektor powiedziała, że kolejny diagram przedstawia, ilu uczniów trafi do Samostrzela, a ilu zdecyduje się kontynuować naukę w innych szkołach. Z owego diagramu wynika, że do Samostrzela trafi tylko 23% ankietowanych, tj. 26 uczniów, którzy obecnie uczą się 
w Lubaszczu. Natomiast 85 uczniów wybierze inne szkoły niż Samostrzel. Oznajmiła, że kolejny diagram przedstawia ilość uczniów, która chce kontynuować naukę w szkołach na terenie powiatu nakielskiego. Okazuje się, że tylko 33% uczniów deklaruje, że będzie kontynuować naukę 
w szkołach na terenie powiatu nakielskiego. Aż 67% uczniów po zlikwidowaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu chce kontynuować naukę w szkołach zlokalizowanych poza terenem powiatu nakielskiego. Stwierdziła, iż z analizy ankiet wynika, że zamknięcie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu skutkować będzie odpływem uczniów z szkół na terenie powiatu nakielskiego, a tym samym utratą subwencji (subwencja ta trafi do innych powiatów). Pani Dyrektor odniosła się do jednego z ostatnich zdań uzasadnienia projektu uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu. Mowa jest tam o dociążeniu budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Samostrzelu, który dotychczas był nieracjonalnie wykorzystywany. Pani Dyrektor Szarszewska stwierdziła, iż z ankiet wynika, że tak się nie stanie. Najprawdopodobniej nowy rocznik uczniów również wybierze inne szkoły, niż Samostrzel. Zwróciła uwagę, iż w uzasadnieniu do uchwały wskazuje się na to, że skutkiem zmian będzie także bardziej racjonalne gospodarowanie wydatkami powiatu nakielskiego w obszarze finansowania oświaty powiatowej. Pani Dyrektor nie zgodziła się z tą tezą. Powiedziała, że odpływ tak dużej części uczniów ze szkół prowadzonych przez powiat nakielski nie spowoduje bardziej racjonalnego gospodarowania wydatkami powiatu nakielskiego, ponieważ uszczuplą się one o subwencję, którą będą otrzymywały inne powiaty. Na koniec Pani Dyrektor Dalila Szarszewska odniosła się do pkt 8  uzasadnienia projektu uchwały, który brzmi: „nauczyciele zatrudnieni w rozwiązywanym zespole szkół będą mieli możliwość kontynuowania zatrudnienia w ZSP w Samostrzelu oraz w ZSP w Nakle nad Notecią". Stwierdziła, że możliwość kontynuacji pracy nie jest gwarancją. Poinformowała, że 
w Lubaszczu pracuje 17 nauczycieli. 14 z nich ma pełen etat. Wyjaśniła, że aktualnie wszyscy nauczyciele w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu mają nadgodziny. Jeszce raz podkreśliła, że tym ludziom nie daje się w tej chwili żadnej gwarancji kontynuacji zatrudnienia. Nie ma żadnej symulacji, czy znajdą zatrudnienie w szkołach prowadzonych przez Powiat Nakielski. Pani Dyrektor powiedziała, iż nie otrzymała odpowiedzi na pytanie, czy zatrudnienie znajdą również pracownicy administracji i obsługi rozwiązywanej szkoły. Stwierdziła, że te 6 osób może zostać bez pracy. Jeszcze raz podkreśliła, że Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu nie przynosi strat, pozyskuje środki pozabudżetowe (w roku 2011 była to kwota 382.349,00 zł., co stanowi najlepszy wynik wśród szkół zarządzanych przez Powiat). Pani Dyrektor oznajmiła, że tych wyliczeń dokonała na podstawie dokumentu opracowanego przez Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego. Zaapelowała o rozwagę przy podejmowaniu decyzji odnośnie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu. Stwierdziła, iż rozumią, że niż demograficzny dotyka wszystkie szkoły. Są świadomi, że pewna racjonalizacja sieci szkół powinna nastąpić. Zaznaczyła jednak, że mają duże zastrzeżenia co do sposobu przeprowadzania tejże „racjonalizacji". Zapytała, czy nie należałoby wspólnie usiąść i przedyskutować te sprawy z tymi, których to dotyczy. Stwierdziła, że nie należy decydować za nich. Zwróciła uwagę, że powinno się rozważyć inne możliwości oszczędności, a nie decydować się od razu na likwidację szkoły.  Oświadczyła, że są gotowi usiąść i rozmawiać na temat racjonalizacji sieci szkół. Stwierdziła, że do negocjacji na ten temat przystąpią również dyrektorzy innych szkół, przedstawiciele uczniów, rodzice uczniów itp. Jeszcze raz zaznaczyła, że narzucanie w taki sposób uczniom i rodzicom pewnych rozwiązań nie jest dobre. Fakt jest taki, że uczniowie rozpoczęli naukę w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu, a teraz będą musieli ją kontynuować nie wiadomo gdzie. Stwierdziła, że jej zdaniem nie jest to właściwe działanie samorządu. Pani Dyrektor zaapelowała o odroczenie decyzji odnośnie likwidacji szkoły. Powiedziała, że należałoby wypracować wspólnie takie rozwiązania, które będą korzystne dla wszystkich, tj. klientów szkoły, jak i organu prowadzącego.
	Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że na jego ręce wpłynął list od Pani Anny Bańkowskiej, Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, w sprawie likwidacji szkoły /pismo stanowi załącznik do protokołu/. Następnie o zabranie głosu poprosił Panią Silvanę Oczkowską, Radną Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
Pani Silvana Oczkowska, Radna Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, powiedziała, że nauczyciele Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka poprosili ją o wyrażenie opinii w sprawie rozwiązania szkoły. Stwierdziła jednak, że jest tutaj po to, aby podzielić się refleksjami i informacjami pozyskanymi na posiedzeniu Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego (Pani Radna Silvana Oczkowska jest przewodniczącą tejże Komisji). Poinformowała, że pod obrady owej Komisji wprowadziła temat, który ma ogromne znaczenie dla rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego. Oznajmiła, że przez analogię chciałaby właśnie w tej chwili te informacje przekazać pod rozwagę. Pani Radna powiedziała, że temat, który był omawiany na posiedzeniu Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury  brzmiał: „Wyniki monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie kujawsko-pomorskim" (temat referował Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu). Zwróciła uwagę, iż niektóre z tych informacji są istotne z punktu widzenia podejmowania tak ważnych decyzji dla powiatu nakielskiego. Jedną z takich informacji jest to, że w województwie kujawsko-pomorskim w około 70% kształci się młodych ludzi w zawodach nadwyżkowych. Stwierdziła, iż świadczy to o tym, że brakuje koordynacji działań oraz współpracy organów odpowiedzialnych za kształcenie ludzi. Chodzi o to, by kształcić w tych zawodach, które są potrzebne na rynku pracy. Pani Radna podkreśliła, iż trzeba młodych ludzi kształcić w takich zawodach, aby w przyszłości mieli szansę znaleźć pracę. Niestety w tej chwili sytuacja w tym zakresie przedstawia się bardzo źle. Poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury podjęli jeden istotny wniosek, a mianowicie: należy zrobić wszystko co jest możliwe, aby znaleźć w województwie kujawsko-pomorskim koordynatora, który zbierze wszystkie instytucje, środowiska i organy prowadzące szkoły wyższe i sprawi, że będzie prowadzona racjonalna polityka oświatowa. Stwierdziła, że do osiągnięcia takiego celu, niezbędne jest przeprowadzenie szerokich konsultacji w tym zakresie. Pani Radna Silvana Oczkowska zwróciła uwagę, że ma to ogromny wpływ na rozwój województwa kujawsko-pomorskiego oraz przyszłość młodych ludzi. Powiedziała, że sytuacja, w której młody człowiek zdobywa wykształcenie, ale nie może znaleźć pracy, a tym samym nie ma środków na założenie rodziny, jest dramatyczna. Zaznaczyła, że dzisiaj jest potrzeba kształcenia ludzi 
w konkretnym fachu. Pani Radna oznajmiła, że z racji odpowiedzialnego pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury podejmie się zorganizowania posiedzenia z udziałem wszystkich zainteresowanych stron. Stwierdziła, iż chciałaby, aby w tym posiedzeniu udział wziął Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu, który posiada największą wiedzę na temat zawodów deficytowych i nadwyżkowych oraz Kurator Oświaty. Podkreśliła, że wypracowane wnioski z racji powagi materii powinny trafić do Ministerstwa. Zwróciła uwagę, że kształcenie i kierowanie oświatą jest nie tylko sprawą dyrektorów poszczególnych szkół i organu prowadzącego. Pani Radna powiedziała, że jej zdaniem jest to przede wszystkim kwestia racjonalnie prowadzonej polityki oraz odpowiedniego finansowania. Podkreśliła, iż ze wcześniejszych wypowiedzi wynika, że szkoła, która ma być rozwiązana, ma dobre położenie – chodzi o to, że jest zlokalizowana przy drodze krajowej. Ponadto z wypowiedzi Dyrektora tej szkoły wynika, że do tej szkoły został zrobiony najbardziej liczny nabór w porównaniu ze wszystkimi szkołami w powiecie nakielskim. Zwróciła uwagę, iż ankiety stanowią wiarygodną metodę badania. Niestety wynika z nich, że powiat nakielski straciłby, na likwidacji szkoły, ponieważ jest ryzyko, że młodzież „odpłynie" z powiatu. Młodzież pójdzie do szkół w wielkich miastach. Podkreśliła, że likwidacja szkół w małych miejscowościach sprawia, że stają się one „społeczno-kulturalną pustynią". Nadmieniła, iż wokół szkół i świetlic w tych małych miejscowościach generuje się życie społeczne. Likwidacja takich ośrodków życia społecznego powoduje, że młodzi ludzie migrują ze wsi, a w konsekwencji zachodzi proces starzenia się tych obszarów. Pani Radna Silvana Oczkowska powiedziała, że obecnie mają do czynienia z brutalną walką o ucznia i studenta. Szkoły i uczelnie „rywalizują" między sobą, walcząc o ucznia, ponieważ za każdym z nich idzie subwencja oświatowa. W związku z powyższym powinno się to wziąć pod uwagę, decydując o likwidacji szkół. Zwróciła uwagę, że w tej chwili rynek pracy potrzebuje fachowców. Pracodawcy boleśnie odczuwają brak tych fachowców. Wniosek z tego taki, że trzeba nastawić się na kształcenie młodych ludzi w zawodach deficytowych. Zaznaczyła, że jeżeli chodzi 
o kierunki, w których kształci Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu, to są to akurat takie kierunki, które należą do zawodów deficytowych. Zaapelowała, aby wspólnie zastanowić się nad tym, czy przed podjęciem tak trudnej decyzji nie powinno się przeprowadzić szerokich konsultacji społecznych. Stwierdziła, że jako mieszkanka powiatu nakielskiego uważa, że takie konsultacje powinno się przeprowadzić. Zaznaczyła, że wszystkie zainteresowane strony powinny otrzymać informację o zamiarze podjęcia takich działań. Powinna ona być im dostarczona z takim wyprzedzeniem, aby można było zebrać wszelkie informacje w tym zakresie i obmyślić plan działania. Chodzi o to, aby tak to poukładać, żeby wszystko pasowało. Pani Radna powiedziała, iż podoba się jej, że nauczyciele, rodzice oraz samorządowcy, który w dniu dzisiejszym zabrali głos nie mówią „nie" racjonalnej reformie oświatowej. Po prostu oni chcą, aby rozmawiać o tym problemie, wysłuchać ich argumentów. Pani Radna Silvana Oczkowska wyraziła nadzieję, że zostaną podjęte decyzje dla dobra społecznego, a przede wszystkim dla dobra kształconych młodych ludzi.
Pan Krzysztof Mikietyński, Radny Rady Powiatu, poprosił, aby Pan Przewodniczący odczytał całą treść listu Pani Poseł Anny Bańkowskiej. Zwrócił uwagę, że sesja jest transmitowana przez radio. W związku z tym radiosłuchacze powinni mieć możliwość wysłuchania treści owego pisma.  
	Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, przychylił się do wniosku Pana Radnego Mikietyńskiego i odczytał treść listu Pani Anny Bańkowskiej, Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. 
Pan Zenon Grzegorek, Radny Rady Powiatu, stwierdził, iż nie będzie się powtarzał, ponieważ Pani Dyrektor Szarszewska powiedziała wszystko odnośnie kwestii, które ją nurtują. Zwrócił uwagę, iż z wypowiedzi Pani Dyrektor wynika, że jest bardzo emocjonalnie związana z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu. Przyznał, iż sam osobiście również jest emocjonalnie związany z tą szkołą, ponieważ prawie przez 16 lat był jej dyrektorem. Przypomniał, iż szkołę przenosił do Lubaszcza ówczesny jej dyrektor Pan Mieczysław Smulski. Stwierdził, iż szkoła ta kształciła wielu uczniów. Kiedyś liczyła nawet ponad 900 uczniów. Niestety obecnie nie ma tam tylu uczniów. Pan Radny powiedział, iż siatka szkół została tak zorganizowana, że inne szkoły mogą kształcić w podobnych zawodach, np. sprzedawca. Podkreślił, iż swego czasu kształcenie zawodowe odbywało się jedynie w Lubaszczu. Wyjątek stanowił Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej, który jako szkoła metalowa również posiadał szkoły zawodowe. Oznajmił, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów zapytał o przyczyny likwidacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu. Stwierdził, iż był zaskoczony, że taki projekt został skierowany pod obrady sesji Rady Powiatu. Projekty zostały przygotowane w tajemnicy, oficjalnie nie było nic na ten temat słychać. Nadmienił, iż Pan Starosta na jednym z posiedzeń Komisji stwierdził, iż w tej chwili są ważniejsze sprawy i nie będą się zajmować racjonalizacją sieci szkół. Pan Radny Grzegorek powiedział, iż szkoda, że tak się stało. Stwierdził, iż ci, którzy nie widzieli tej szkoły powinni tam pojechać i zobaczyć, czy jest tam aż tak źle. Wspomniał, iż jego zdaniem 
w Zespole Szkół Żeglugi Śródlądowej korytarze są dużo węższe, a szkoła dobrze uczy. Przyznał, że być może nie ma tak dobrych warunków jak w Samostrzelu. Problem tkwi jednak w tym, czy uczniowie likwidowanej szkoły zdecydują się kontynuować naukę w Samostrzelu. Zwrócił uwagę, że radni powinni zapoznać się z takimi dokumentami, jakie w dniu dzisiejszym zostały im dostarczone przez szkołę (zaznaczył, iż w zasadzie takie dokumenty powinny być im dostarczone przed podjęciem decyzji przez Powiat). Pan Radny powiedział, iż wie, że z tą szkołą nie jest tak źle. Podkreślił, iż jako dyrektor starał się, aby ta szkoła wygląda dobrze. Starał się w tym celu pozyskiwać środki zewnętrzne. Oznajmił, iż to samo robił jego poprzednik. Zwrócił uwagę, iż obecnie szkoła również pozyskuje duże środki pozabudżetowe. Dzięki wysiłkowi Pani Dyrektor udało się dużo zrobić dla tej szkoły. Stwierdził, że jeżeli chodzi o pomieszczenia dydaktyczne to wygląda to dobrze, są klasopracownie. Przyznał, iż z zewnątrz budynek szkoły wygląda nienajlepiej. Budynek wymaga remontu, trzeba go ocieplić i otynkować. Pan Radny powiedział, że jego zdaniem decyzja o rozwiązaniu szkoły jest zbyt pochopna. Zwrócił uwagę, że radni nie otrzymali w tym zakresie żadnych materiałów, a więc nie mieli możliwości przygotować się do podjęcia decyzji w przedmiotowej sprawie. Jedynie członkowie Komisji Edukacji, Promocji i Sportu pojechali do szkoły w Lubaszczu i zapoznali się ze sprawą. Jeszcze raz podkreślił, iż trzeba się cieszyć, że szkoła pozyskuje tak duże środki pozabudżetowe na cele edukacyjne (np. wyposaża pracownie itp.). Podkreślił, iż zawsze było tak, że subwencja na tą szkołę przewyższała to, co szkoła otrzymywała 
z budżetu Powiatu. Przyznał, iż prawdą jest, że na szkołę nie muszą przypaść wszystkie pieniądze 
z subwencji. Jednakże fakt jest taki, że szkoła w Lubaszczu „daje pieniądze" na inne szkoły, które wymagają dofinansowania. Wiadomo przecież, że brakuje pieniędzy na szkoły. Pan Radny Grzegorek powiedział, iż jego zdaniem brakuje tutaj logiki w działaniu. Dodał, że Pani Poseł Bańkowska w swym liście wskazuje na to, że oprócz czynnika ekonomicznego należy uwzględnić cel społeczny. W związku z powyższym poprosił, aby podejść do tej sprawy z rozwagą.  
Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, powiedział o większości głosów 
w kwestii podejmowania decyzji, jeśli chodzi o radnych koalicji. Odniósł się do sumień radnych. Przekonywał radnych, żeby zajrzeli do swoich sumień i podjęli taką decyzję, aby mieli spokój sumienia w dalszym życiu. Następnie Pan Radny odniósł się do pisma Pani Poseł na Sejm RP Anny Bańkowskiej. Zwrócił uwagę na to, że Pani Poseł w piśmie mówi o tym, aby podzielić się wiadomościami ze społeczeństwem przedmiotowej szkoły.  Zwrócił uwagę na prośbę Pani Poseł skierowaną do radnych. Zaakcentował, że jest jeszcze okazja do namysłu. Zwrócił się z prośbą 
o zrobienie przerwy w obradach sesji.
Pani Anna Maćkowska, Radna Rady Powiatu, podkreśliła, że w trakcie słuchania wypowiedzi Pani Szarszewskiej - Dyrektor ZSP w Lubaszczu, zastanawiała się, jaki jest faktyczny powód likwidacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu. Uważa, że ogólnikowe jest tłumaczenie i wskazywanie na czynnik ekonomiczny. Wspomniała, że na posiedzeniu Komisji Edukacji, Promocji i Sportu zwróciła się do Dyrektora Wydziału Edukacji o przygotowanie zestawienia środków budżetowych przeznaczonych na bieżącą działalność szkół i placówek oświatowych w porównaniu z kwotą przypadającą z części oświatowej subwencji np. 
w 2011 roku. Podkreśliła, że takiego zestawienia nie otrzymała. Stwierdziła, że takie informacje są radnym potrzebne. Zaznaczyła, że sama jest dyrektorem szkoły. Zwróciła uwagę, że społeczność szkolną tworzą nauczyciele, pracownicy, uczniowie i ich rodzice. Zwróciła uwagę na to, że są potrzebne wyliczenia, aby móc podjąć decyzję. Podkreśliła, że nie chodzi o to, że nie chcą racjonalizacji sieci szkół. Zaakcentowała, że chcą wypracować jak najlepsze decyzje również dla finansów powiatu. Zwróciła uwagę na brak konsultacji. Uważa, że tak się nie robi. Zapewniła, że są gotowi do spotkania i rozmów, także z dyrektorami poszczególnych szkół. Zwróciła uwagę na to, że dyrektorzy szkół wiedzą, ilu muszą mieć nauczycieli. Dodała, że bierze się także pod uwagę demografię. Poprosiła o wypracowanie wspólnej koncepcji. 
Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, zaznaczył, że dzisiejsza sesja ma specyficzny charakter ze względu na wiele uchwał oświatowych. Zwrócił uwagę na to, że w tej sesji nie uczestniczą uczniowie.  Mówił o idei samorządu. Stwierdził, że takie podejście samorządu nie jest sposobem właściwym. Wspomniał o wypracowywaniu nawet trudnych decyzji. Zwrócił uwagę na to, że na sali wśród radnych jest kilka osób związanych z oświatą. Zaapelował, że 
w samorządzie nie może to być dyktat, tylko wypracowana wspólna decyzja. Pan Rany Miłowski zapewnił, że są gotowi do zmian. Dodał, że ze strony opozycji są argumenty, a nie podejście – bo nie. Wspomniał o stracie subwencji dla powiatu w przypadku, kiedy spełnią się zapowiedzi scenariuszy odejścia uczniów do szkół poza powiat nakielski. Wyliczył, że jest to kwota ok. 700.000 zł. Wspomniał o naturalnym spadku – niżu demograficznym. Zadał pytanie, z jakich środków będą modernizowane szkoły. Zwrócił uwagę na warsztaty, w których uczeń zdobywa wykształcenie. Wspomniał o Hucie Szkła w Turze, w której jest zapotrzebowanie na konkretny fach. Podkreślił, że należy stworzyć takie kierunki i warunki, aby po nich uczniowie mieli pracę. Stwierdził, że to będzie klęska samorządu w momencie podjęcia pakietu uchwał oświatowych. Zapewnił, że są otwarci na zmiany, że są za racjonalizacją sieci szkół. Zwrócił uwagę na wielowariantowość. Stwierdził, że gdyby szkoła z Lubaszcza mieściła się w Nakle, to ona miałaby nabór. Nadmienił o pewnym stereotypie Lubaszcza, mianowicie mówiono, aby się uczyć, bo jeśli nie, to pozostaje szkoła 
w Lubaszczu. Wspomniał o reformie szkolnictwa w 1999 r. Mówił o 80% uczniów maturalnych. Zapytał, czy pozostałe 20% uczniów, to gorsi uczniowie. Pan Radny Miłowski odniósł się do szkoły w Samostrzelu. Stwierdził, że należy otworzyć tam nowe kierunki, które przyciągnęłyby uczniów spoza powiatu nakielskiego. Zaznaczył, że nie można fundować obaw co roku uczniom i gronu pedagogicznemu. Następnie przeszedł do wskazania centrów kształcenia. Wskazał, że centrum 
z twardymi kierunkami powinno znajdować się w ZSŻŚ w Nakle, natomiast kierunki usługowe powinny mieścić się ZSP w Nakle. Pan Radny jest zdania, że gdyby hotelarstwo było w Staszicu, to byłby nabór. Stał na stanowisku takim, aby dać okres na wypracowanie pewnych strategii. Zgodził się z przedmówcą w kwestii zrobienia przerwy. Zwrócił się z prośbą 
o wypracowanie najlepszych dla powiatu decyzji. Wspomniał o wystąpieniach Klubu PSL czy Komisji Edukacji, Promocji i Sportu. Zaapelował o to, że jest konieczność przeznaczania środków na inwestycje w oświatę. Dodał, że kiedy w szkołach powiatu nakielskiego są uczniowie, to są i środki. Zwrócił się z prośbą o rozwagę przy podejmowaniu decyzji. 
Pan Krzysztof Mikietyński, Radny Rady Powiatu, powiedział, że jego zdaniem projekt uchwały nie jest dobrze przygotowany. Nie ma odzwierciedlenia w rzeczywistych danych. Oświadczył, że w takim kształcie Klub Radnych Powiatowych Porozumienia Obywateli Powiatu Nakielskiego nie poprze uchwał. Poprosił o 10-15 minut przerwy.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zamknął dyskusję i udzielił głosu Panu Wicestaroście. 
Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, wypowiedział się w imieniu Zarządu Powiatu (wypowiedź Pana Wicestarosty stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, podkreślił, że Pan Wicestarosta 
w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił bogatą informację, której radni do tej pory nie mieli. Zwrócił się z prośbą o przerwanie obrad sesji do dnia 8 lutego 2012 r. w celu zapoznania się 
z materiałem.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, ogłosił przerwę, po której wznowił obrady XV Sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią. Następnie poddał pod głosowanie najdalej idący wniosek Pana Radnego Bagnerowskiego o przerwanie sesji i kontynuację jej w dniu 8 lutego 2012 r. 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych  przy 7 głosach „za”, 12 głosach „przeciw” i O głosach „wstrzymujących” odrzuciła wniosek o przerwanie sesji.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały uwzględniając autopoprawkę, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/132/2012.

	Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, zauważył, że w dniu dzisiejszym Komisja Edukacji, Promocji i Sportu odbyła posiedzenie komisji, na którym przyjęła stanowisko. Jego zdaniem Zarząd Powiatu powinien się z powyższym stanowiskiem zapoznać i udzielić na nie odpowiedzi. Zwrócił uwagę na ważność tej uchwały od strony prawnej. 

f) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, przedstawił autopoprawkę 
do niniejszego projektu uchwały. Odczytał uchwałę Zarządu Powiatu w Nakle nad Notecią 
Nr LIV/184/2012 z dnia 25 stycznia 2012 roku w sprawie wniesienia autopoprawek do niektórych projektów uchwał, skierowanych do rozpatrzenia przez Radę Powiatu w Nakle nad Notecią na sesji w dniu 25 stycznia 2012 roku (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
	Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, odniósł się do wypowiedzi Wicestarosty 
w imieniu Zarządu Powiatu. Częściowo zgodził się z argumentacją Zarządu Powiatu. Powiedział 
o dostępie radnych do materiałów. Następnie przeszedł do kwestii wskazanej przez Wicestarostę porównania przeniesienia Kowalewa do Szubina. Zwrócił uwagę, że wówczas przenoszono szkołę 
z Kowalewa do Szubina, a nie do Gąbina. Dodał, że z całym szacunkiem do Samostrzela. Zapewnił, że chcą reformy. W wielu wypadkach wskazane argumenty są trafne. Pan Radny wspomniał 
o ryzyku podjętej decyzji i subwencji.
Pani Anna Maćkowska, Radna Rady Powiatu, zwróciła uwagę na to, że przysłuchując się wypowiedzi Wicestarosty, zauważyła, że szkoła w Samostrzelu ma też problem. Powyższe utwierdziło ją o potrzebie strategii całościowej sieci szkół.  Zaznaczyła, że nie zgadza się 
z likwidacją szkoły w Lubaszczu, która nie generuje długów. 

Więcej pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały uwzględniając autopoprawkę, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
7 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej, wchodzącej 
w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/133/2012.

g) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Szkoły Policealnej dla Dorosłych, kształcącej w zawodach technik budownictwa, technik drogownictwa, technik obsługi turystycznej, technik prac biurowych 
i wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
	Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, przedstawił autopoprawkę 
do niniejszego projektu uchwały. Odczytał uchwałę Zarządu Powiatu w Nakle nad Notecią 
Nr LIV/184/2012 z dnia 25 stycznia 2012 roku w sprawie wniesienia autopoprawek do niektórych projektów uchwał, skierowanych do rozpatrzenia przez Radę Powiatu w Nakle nad Notecią na sesji w dniu 25 stycznia 2012 roku (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Pytań i uwag nie było.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały 
z uwzględnieniem autopoprawki, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
7 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Szkoły Policealnej dla Dorosłych, kształcącej 
w zawodach technik budownictwa, technik drogownictwa, technik obsługi turystycznej, technik prac biurowych i wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod 
Nr XV/134/2012.

h) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, założonego w 2007 r. i wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka 
w Lubaszczu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
	Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, przedstawił autopoprawkę do niniejszego projektu uchwały. Odczytał uchwałę Zarządu Powiatu w Nakle nad Notecią Nr LIV/184/2012 z dnia 25 stycznia 2012 roku w sprawie wniesienia autopoprawek do niektórych projektów uchwał, skierowanych do rozpatrzenia przez Radę Powiatu w Nakle nad Notecią na sesji w dniu 25 stycznia 2012 roku (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały 
z uwzględnieniem autopoprawki, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
7 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, założonego w 2007 r. i wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, która zapisana została 
w rejestrze uchwał pod Nr XV/135/2012.

i) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum, wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka 
w Lubaszczu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
7 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, która zapisana została 
w rejestrze uchwał pod Nr XV/136/2012.

j) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Transportowego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
7 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru, podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Transportowego, wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/137/2012.

k) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Mechatronicznego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 18 radnych przy 12 głosach „za”, 
6 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Mechatronicznego, wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/138/2012.

l) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Handlowego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 18 radnych przy 12 głosach „za”, 
6 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Handlowego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/139/2012.

m) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Hotelarskiego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
7 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Hotelarskiego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/140/2012.

n) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Drogownictwa, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
7 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Drogownictwa, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/141/2012.

o) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Budowlanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
	Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, przedstawił autopoprawkę 
do niniejszego projektu uchwały. Odczytał uchwałę Zarządu Powiatu w Nakle nad Notecią 
Nr LIV/184/2012 z dnia 25 stycznia 2012 roku w sprawie wniesienia autopoprawek do niektórych projektów uchwał, skierowanych do rozpatrzenia przez Radę Powiatu w Nakle nad Notecią na sesji w dniu 25 stycznia 2012 roku (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Więcej pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały 
z uwzględnieniem autopoprawki, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
7 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Budownictwa, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/142/2012.

p) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
7 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka 
w Lubaszczu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/143/2012.

q) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
7 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Centrum Kształcenia Ustawicznego 
i Praktycznego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod 
Nr XV/144/2012.

r) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
7 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka 
w Lubaszczu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/145/2012.

s) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego założonego w 2004 r., wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
7 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego założonego w 2004 r., wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod 
Nr XV/146/2012.

t) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Szkoły Policealnej, kształcącej w zawodach technik budownictwa, technik drogownictwa, technik obsługi turystycznej, technik prac biurowych wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
7 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Szkoły Policealnej, kształcącej w zawodach technik budownictwa, technik drogownictwa, technik obsługi turystycznej, technik prac biurowych wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/147/2012.

u) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Szkoły Policealnej dla Dorosłych, założonej w 2009 r. i wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
7 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Szkoły Policealnej dla Dorosłych, założonej 
w 2009 r. i wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/148/2012.

v) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia Technikum Samochodowego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia Technikum Samochodowego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego 
w Nakle nad Notecią, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/149/2012.

w) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Mechanicznego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Mechanicznego, wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego 
w Nakle nad Notecią, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/150/2012.

x) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
Pani Anna Maćkowska, Radna Rady Powiatu, odniosła się do podjętej decyzji przez Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zamiaru likwidacji II LO oraz uzupełniającego LO dla dorosłych. Zapytała, jaki jest powód takiej decyzji oraz jakie argumenty przedstawiał Pan Dyrektor ZSŻŚ.
Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, udzielił odpowiedzi przedmówcy. Wskazał, że szkoła nie istnieje. 
Pani Anna Maćkowska, Radna Rady Powiatu, wspomniała o 20 podaniach 
w poprzednim roku do przedmiotowego typu szkoły.
Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, zapewnił, że gdyby było 20 podań, to byłaby zgoda na utworzenie klasy. 

Więcej pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego 
w Nakle nad Notecią, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/151/2012.

y)   zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji II Liceum Profilowanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji II Liceum Profilowanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/152/2012.

z)   zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji III Liceum Profilowanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 18 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 6 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji III Liceum Profilowanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/153/2012.

aa) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Uzupełniającego 
dla Dorosłych, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej 
im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 17 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią, która zapisana została w rejestrze uchwał pod 
Nr XV/154/2012.

ab) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 18 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 6 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/155/2012.

ac) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 18 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 6 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią, która zapisana została w rejestrze uchwał pod 
Nr XV/156/2012.

ad) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Informatycznego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Informatycznego, wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/157/2012.

ae) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Ekonomicznego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Ekonomicznego, wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/158/2012.

af) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Handlowego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Handlowego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/159/2012.

ag) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji I Liceum Profilowanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji I Liceum Profilowanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/160/2012.

ah) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej kształcącej w zawodzie sprzedawca, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej kształcącej w zawodzie sprzedawca, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/161/2012.

ai) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią, która zapisana została w rejestrze uchwał pod 
Nr XV/162/2012.

aj) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej, założonej w 2002 r. i wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej, założonej 
w 2002 r. i wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią, która zapisana została w rejestrze uchwał pod 
Nr XV/163/2012.

ak) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia Technikum, kształcącego w zawodach: technik architektury krajobrazu, technik technologii żywności, technik weterynarii, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Samostrzelu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia Technikum, kształcącego w zawodach: technik architektury krajobrazu, technik technologii żywności, technik weterynarii, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa 
w Samostrzelu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/164/2012.

al) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych kształcącej w zawodzie technik rolnik, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Samostrzelu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych kształcącej w zawodzie technik rolnik, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Samostrzelu, która zapisana została 
w rejestrze uchwał pod Nr XV/165/2012.

am) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Rolniczego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Samostrzelu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Rolniczego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Samostrzelu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/166/2012.

an) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Samostrzelu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Samostrzelu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/167/2012.

ao) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Ekonomicznego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Ekonomicznego, wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/168/2012.

ap) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 12 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Emila Chroboczka 
w Szubinie, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/169/2012.

aq) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Agrobiznesu, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 13 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 6 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Technikum Agrobiznesu, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/170/2012.

ar) zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
Pan Zbigniew Sabaciński, Radny Rady Powiatu, odniósł się do kwestii związanych 
z utworzeniem w miejsce likwidowanego internatu 14-osobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej. Zadał kilka pytań:
- od kiedy ma rozpocząć działalność nowa placówka w budynku po internacie?,
- jak przedstawia się sytuacja pracowników i obsługi?, czy wszyscy znajdą zatrudnienie 
w nowej placówce? (pytał także o odprawy dla pracowników po likwidacji internatu),
- czy stołówka będzie także na potrzeby nowej placówki?,
- co z pozostałą częścią budynku w przypadku niewykorzystania całości na potrzeby nowo tworzonej placówki?.
Ponadto zwrócił uwagę na obecność około 10 uczniów w internacie. Zapytał, czy brak internatu nie wpłynie na ich dalszą edukację. Poprosił o udzielenie odpowiedzi. 
Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, poinformował, że w Internacie im. prof. E. Chroboczka w Szubinie obecnie zamieszkuje 7-10 uczniów. Zgodnie z dokumentem, którym jest karta wskaźnikowa projektu ten internat był przewidziany dla 96 wychowanków. Następnie zmianie uległa liczba wychowanków do 80.  Kadra pedagogiczna tworzy dwóch wychowawców 
i kierownik. W kuchni ze stołówką są zatrudnione 3 osoby na niepełnych etatach. Planuje się utworzyć w miejsce internatu placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego. Będzie działała na mocy ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w której będą dzieci powyżej 10 roku życia. Dopuszcza się możliwość obniżenia wieku do lat 7 w przypadku przyjęcia rodzeństwa do placówki. Placówka zostanie utworzona z dniem wydania przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego zezwolenia na prowadzenie placówki. Dodał, że Zarząd Powiatu chce zagospodarować niewykorzystaną bazę lokalową internatu. Dzisiaj mamy taką sytuację, że powiat ponosi stałe koszty utrzymania, np. ogrzewania. Celem tego projektu jest utrzymanie zatrudnienia personelu pedagogicznego, czyli nie wiąże się ze zwiększaniem bezrobocia. W ten sposób zachowana w strukturach szkoły będzie kuchnia ze stołówką przy jednoczesnym zwiększeniu wydawania uprawnionym osobom posiłków. Mamy w ten sposób 14 posiłków zapewnionych, bo placówka ma być przeznaczona dla 14 wychowanków.  Jednocześnie zmniejszone zostaną wysokie koszty utrzymania dzieci z powiatu nakielskiego w placówkach opiekuńczo-wychowawczych poza terenem powiatu nakielskiego. Ta oferta będzie o tyle dobra, że zmniejszy się bezrobocie, bo 
w nowo tworzonej placówce opiekuńczo-wychowawczej znajdą zatrudnienie dodatkowe osoby. Jeśli chodzi o koszty utrzymania wychowanków, to w ocenie Pana Dyrektora PCPR koszty te będą zmniejszone. Wspomniał o konsultacjach z Wydziałem Polityki Społecznej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie kadry w nowej placówce oraz bazy lokalowej. Wykonawca adaptacji pomieszczeń będzie mógł przystąpić do realizacji swoich zadań na piętrze bez przeszkód. Wychowankowie z piętra zostaną przeniesieni na parter. Gdyby remont skończył się na koniec sierpnia br., wówczas kończy się rok szkolny i z dniem 1 września udałoby się uruchomić placówkę. W praktyce może okazać się, że będzie poślizg i wówczas trzeba będzie dać wypowiedzenia wychowawcom, którzy są zatrudnieni z karty nauczyciela. Wtedy należy wypłacić im 6-miesięczne odprawy. To ewentualnie byłoby gwarancją dochodów na okres między zakończeniem roku szkolnego a oddania do użytku placówki.  Jest to zabezpieczenie dla tych pracowników. Podkreślił, że nic nie zmienia się w stołówce. Osoby tam zatrudnione będą dalej pracowały. Pan Wicestarosta zapewnił, że tu nie ma żadnego zagrożenia. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z grudnia 2012 r. o pieczy zastępczej określa standardy, jakie placówka tego typu musi spełniać. Wicestarosta Nakielski podkreślił, że zamierzano pierwotnie, aby na parterze był młodzieżowy ośrodek wychowawczy.  Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej weszła w życie 
z dniem 1 stycznia 2012 r. Spowodowało to, że młodzieżowe ośrodki socjoterapii tzw. MOS-y mają teraz problemy z naborem dzieci i młodzieży, ponieważ do tej pory ta młodzież była kierowana do MOS-u albo przez rodziców albo poprzez postanowienie sądu. W związku z tym, że teraz nie ma postanowień sądu, MOS-y zaczynają się gwałtownie przekształcać w MOW-y i po prostu tych dziewcząt i chłopców w tej chwili jest mniej. 
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady, powiedział, że rozmawiał z Panią Kierownik Internatu w Szubinie - Urszulą Krzemińską i Panią Dyrektor ZSP w Szubinie - Elżbietą Nowicką. Dodał, że informacje odnośnie internatu zostały przedstawione pracownikom internatu. 

Więcej pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 16 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji Internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/171/2012.

as) zasad, trybu przyznawania i wysokości nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i sztuki oraz za znaczące osiągnięcia sportowe, 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 18 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zasad, trybu przyznawania i wysokości nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i sztuki oraz za znaczące osiągnięcia sportowe, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/172/2012.

at) ustalenia zasad umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania 
od ustalenia opłaty ponoszonej przez rodziców biologicznych za pobyt dziecka w pieczy zastępczej oraz osoby pełnoletniej pozostającej w pieczy zastępczej,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 18 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty ponoszonej przez rodziców biologicznych za pobyt dziecka w pieczy zastępczej oraz osoby pełnoletniej pozostającej w pieczy zastępczej, która zapisana została w rejestrze uchwał pod 
Nr XV/173/2012.

au) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2012.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
	Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, przy omawianiu niniejszego projektu uchwały odniósł się do kwestii związanej z planowanym utworzeniem placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego w odniesieniu do finansów. Zwrócił uwagę na to, że na terenie powiatu są dwa Rodzinne Domy Dziecka, jeden w Paulinie, a drugi w Rozwarzynie. Dodał, że ma powstać trzeci taki rodzinny dom dziecka w Samostrzelu. Zaznaczył, że tego typu placówka jest lepszym rozwiązaniem i istotnym z punktu widzenia dzieci.  Dokonał porównania. Zwrócił uwagę na to, że w placówce opiekuńczo-wychowawczej dla 14 dzieci będzie około 7 etatów. Po wyliczeniu wychodzi, że na 1 pracownika w takiej placówce przypada dwoje dzieci. Natomiast w Rodzinnym Domu Dziecka na 1 pracownika przypada 4 dzieci. Zaakcentował, że mówi o tym przy uchwale budżetowej w kontekście finansów. Pan Radny Miłowski wskazał, że koszt miesięczny jednego dziecka w placówce oscyluje wokół kwoty 3.200 zł. Wspomniał, że koszt jednego dziecka 
w Rodzinnym Domu Dziecka opiewa na kwotę ok. 2.200 zł. Następnie Pan Radny dokonał przeliczenia różnicy pomiędzy kwotą utrzymania dziecka w jednej i drugiej placówce. Różnica wynosi 1.000 zł, którą pomnożył przez liczbę dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej i przez 12 miesięcy (1.000 x 14x12=160.000 zł). Wyszła kwota 160.000 zł. Następnie Pan Radny odniósł się do kwestii miłości do dziecka w przypadku Rodzinnego Domu Dziecka i w przypadku placówki opiekuńczo-wychowawczej. 
	Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, dokonał sprostowania. Poprosił, aby to nie zabrzmiało tak, jakby to były dodatkowe koszty dla powiatu. Obecnie te koszty dla powiatu są jeszcze wyższe z uwagi na to, że są one ponoszone w przypadku umieszczania dzieci 
w placówkach poza powiatem.  Dodał, że te koszty stale będą przez powiat ponoszone. 
W przypadku, kiedy taka placówka będzie na terenie powiatu, to te środki pozostaną w powiecie. Pan Wicestarosta zgodził się z przedmówcą w tym, że rodzinne domy dziecka są najlepszą formą dla tych dzieci. Wspomniał, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią czyni starania od dłuższego czasu. Są organizowane kursy, szkolenia dla zainteresowanych osób. Zdaniem Pana Wicestarosty kierunek jest nakreślony prawidłowo. Uważa, że należy wspierać działania rodzinnych domów dziecka oraz działania mające na celu wykorzystanie budynku po internacie w celu służenia dzieciom. 

Więcej pytań i uwag nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 19 radnych przy 16 głosach „za”, 
0 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2012, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XV/174/2012.

Ad. 7/
Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Krzysztof Mikietyński, Radny Rady Powiatu, powiedział, że na kilku z poprzednich sesji poruszany był temat dotyczący powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu Pani Dalili Szarszewskiej. Przypomniał, że był tam problem powierzenia stanowiska dyrektora na 2 lata. Stwierdził, iż fakt skrócenia ustawowego 5-letniego okresu do 2 lat budził ich wątpliwości. Pan Radny oznajmił, iż zapewniano ich wówczas, że tak może być. Nadmienił, iż na sesji w Kcyni po raz kolejny prosił Pana Starostę 
o wyjaśnienie tej kwestii. Powiedział, że Pan Starosta wniósł skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na decyzję Wojewody Kujawsko-Pomorskiego uchylającą uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu. Pan Radny Mikietyński zwrócił uwagę, że Pan Starosta, argumentując decyzję Zarządu, mówił na sesji, że są sprawy w prokuraturze. Pan Radny oznajmił, iż okazuje się, że nie jest to prawdą, takich spraw nie było. W związku z powyższym Pan Radny Krzysztof Mikietyński zapytał, czy prawdą jest, że Zarząd Powiatu przegrał sprawę w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym. Stwierdził, że jeżeli tak, to czy Pan Starosta przeprosi Panią Dyrektor za ten okres niejasności, niedomówień. Nadmienił, iż jego zdaniem, w tej sytuacji, honorowo byłoby przeprosić Panią Dyrektor.
Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że w tej chwili jest już taka pora dnia (ok. godz. 17.00), że wielu z radnych nie miałoby jak wrócić do swoich miejscowości, gdyby nie dysponowali samochodami. W związku z powyższym zwrócił się do Pana Starosty z prośbą o zorganizowanie spotkania z przewoźnikami oraz takimi osobami jak: samorządowcy, posłowie, którzy przygotowują ustawy. Pan Radny powiedział, iż nie może być taka sytuacja, że gdy nadchodzi godzina 17.00, gdzie uczniowie wracają ze szkół, w których uczą się np. zawodu, to nie mogą dojechać do swoich miejscowości (chodzi tutaj zwłaszcza o południową część powiatu nakielskiego). Podkreślił, iż obowiązkiem samorządu jest to, aby mieszkańcy powiatu mogli docierać do stolicy powiatu, jak i innych miast, tj. Szubina, Kcyni. Pan Radny Bagnerowski powiedział, że powinni podjąć jakieś działania w tym zakresie. 

Ad. 8/
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

	Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, w pierwszej kolejności ustosunkował się do interpelacji złożonej przez Pana Radnego Krzysztofa Mikietyńskiego. Powiedział, iż ma informacje, że sprawę w sądzie administracyjnym przegrali. Następnie udzielił odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana Radnego Ryszarda Bagnerowskiego. Oznajmił, iż spotkanie 
z przewoźnikami zostanie zorganizowane. Nadmienił, iż temat dotyczący problemów z komunikacją  był już nie raz poruszany przez Pana Radnego. Zaznaczył, że rozmawiali o tym z przewoźnikami. Niestety fakt jest taki, że są to firmy prywatne, które kierują się rachunkiem ekonomicznym. Pan Wicestarosta zadeklarował, iż postarają się uczynić wszystko co się da, aby ten problem w jakiś sposób rozwiązać. 


Ad. 9/
Wnioski i oświadczenia radnych.

Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że przed rozpoczęciem sesji przedłożył Panu Przewodniczącemu pismo przewodnie z prośbą o przedstawienie podczas obrad XV sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią w dniu 25 stycznia 2012 roku propozycji oświadczenia Rady Powiatu w Nakle nad Notecią dotyczącego projektu Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie zniesienia niektórych sądów rejonowych. Zaznaczył, iż w tej istotnej sprawie swoje stanowiska przedstawiło wiele samorządów gminnych i powiatowych oraz organizacje społeczne. Oznajmił, że tekst tego oświadczenia, podpisany przez pięciu radnych, przekazał Panu Przewodniczącemu. Pan Radny Miłowski podkreślił, iż jest to bardzo istotna kwestia, na ten temat pojawia się wiele niepokojących artykułów w mediach. W tym miejscu wskazał samorządy, które wypowiedziały się na ten temat - chodzi m.in. o Radę Powiatu w Chełmnie, Rypinie, Tucholi, Sępólnie. Głos w sprawie zabierają w zasadzie wszystkie jednostki, których dotyczy kwestia zniesienia sądów rejonowych. Następnie Pan Radny Miłowski odczytał treść projektu oświadczenia:
„Oświadczenie 
Rady Powiatu w Nakle nad Notecią 
z dnia 25 stycznia 2012 roku.
	Projekt Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie zniesienia niektórych sądów rejonowych, utworzenia zamiejscowych wydziałów w niektórych sądach rejonowych oraz zmiany rozporządzenia w sprawie sądów apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów wzbudza w środowiskach samorządowych wiele emocji i napięć. Apelujemy o podjęcie trudu powtórnej, dogłębnej analizy przygotowanych zmian i  poszukiwanie alternatywnych, bardziej elastycznych rozwiązań zapewniających racjonalną organizację sądownictwa, uwzględniających  ekonomię postępowania sądowego, realizację praw obywateli, ale też poszanowanie samorządowego głosu społecznego, zgodnie z zasadą pomocniczości, którą streszcza zdanie „tyle państwa, na ile to konieczne, tyle społeczeństwa, na ile to możliwe”. Warto pochylić się nad argumentami tak licznie wypowiadających się w tej sprawie samorządów.  Trzeba poszukiwać równowagi między koniecznością zapewnienia elementarnej potrzeby bezpieczeństwa każdemu mieszkańcowi, uwzględnieniem znaczenia prestiżu i splendoru dla miasta, gminy czy powiatu,  jakie daje fakt posiadania na swoim terenie sądu rejonowego, a realizacją polityki racjonalizacji wydatków publicznych, której nie  kwestionujemy.
	W przywołanym na wstępie projekcie rozporządzenia znosi się w obszarze właściwości Sądu Okręgowego w Bydgoszczy Sąd Rejonowy w Nakle nad Notecią, a w Sądzie Rejonowym w Szubinie tworzy się Zamiejscowe Wydziały: Cywilny, Karny oraz Rodzinny i Nieletnich z siedzibą w Nakle nad Notecią. Jest to wielce dyskusyjna propozycja, niezrozumiała dla większości mieszkańców powiatu nakielskiego. Obiektywne argumenty wskazują zasadność dokładnie odwrotnych zmian, a więc przemawiają na rzecz pozostawienia Sądu Rejonowego w Nakle nad Notecią. To Nakło jest miastem stołecznym powiatu nakielskiego. Historyczne uwarunkowania potwierdziła i ostatecznie usankcjonowała reforma administracji z 1998 r. To tutaj mają swoje siedziby instytucje 
o charakterze powiatowym.  Inwestycje przeprowadzone w ciągu kilku ostatnich lat powodują, że Sąd Rejonowy w Nakle ma bardzo dobre warunki lokalowe, nowoczesne archiwum i doskonałą sieć informatyczną. Na uwagę zasługują też potencjał kadrowy, największa ilość prowadzonych spraw 
i pozytywne oceny po wizytacji przeprowadzonej przez Ministerstwo Sprawiedliwości w 2008 r. Znaczenie ma również rozległa właściwość terytorialna sądu, sięgająca dzielnicy Bydgoszczy i fakt, że w zakresie jego działania są sprawy z oddalonego zaledwie o 6 kilometrów od Nakła Zakładu Karnego w Potulicach.
	Oczekujemy, że czytelne i racjonalne argumenty zasygnalizowane powyżej zostaną poddane szczegółowej analizie i wpłyną na ostateczne decyzje gwarantujące pozostawienie Sądu Rejonowego w Nakle nad Notecią.”
Pan Radny Tomasz Miłowski powiedział, że jeżeli zdecydują się przyjąć to jako Rada Powiatu, to oświadczenie to zostanie podpisane przez Przewodniczącego Rady, Pana Artura Michalaka. Poinformował, że pismo to otrzyma również: Minister Sprawiedliwości – Pan Jarosław Gowin, Prezes Sądu Okręgowego w Bydgoszczy – Pani Danuta Flinik i Prezes Sądu Rejonowego w Nakle nad Notecią – Pani Małgorzata Łosoś.
	Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, stwierdził, że ze zrozumiałych względów nie podpisze się pod takim oświadczeniem. Oznajmił, iż ważne jest, że sąd rejonowy pozostanie w powiecie nakielskim. Zaproponował, aby na ten temat wypowiedzieli się Przewodniczący poszczególnych Klubów Radnych Rady Powiatu.
	Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, powiedział, że poruszona kwestia stanowi bardzo delikatną materię. Poinformował, iż temat ten był poruszony również na jednym 
z posiedzeń Zarządu Powiatu. Oznajmił, iż dla wszystkich radnych sytuacja ta jest dość niezręczna, ponieważ część radnych mieszka na terenie gminy Szubin, a część na terenie gminy Nakło nad Notecią. Pozostali radni mieszkają na terenie pozostałych gmin powiatu nakielskiego, które emocjonalnie związane są albo z miastem Nakłem, albo Szubinem. Z tego też względu na Zarządzie zapadła decyzja o tym, że Pan Starosta wystosuje swój apel do Ministra Sprawiedliwości jako radny Rady Powiatu w Nakle nad Notecią Tadeusz Sobol. Podobnie on sam wystosuje apel do Ministra jako radny Rady Powiatu w Nakle nad Notecią Andrzej Kinderman. Stwierdził, że jeżeli to oświadczenie przyjmą jako Rada Powiatu w Nakle nad Notecią, to może to stać się przyczyną pewnych niesnasek, co z pewnością nie będzie dobre. Niestety stało się tak, że obie gminy zabiegają o to, aby to na ich terenie został zachowany sąd rejonowy. Zwrócił uwagę, iż na przestrzeni lat udało się doprowadzić do tego, że stosunki między Nakłem a Szubinem są przyjazne. W związku z tym nie należy podejmować działań, które mogą przyczynić się to popsucia tych dobrych relacji między gminami. Przypomniał, iż w przeszłości te stosunki były dość trudne. Podkreślił, iż każdy radny może zająć stanowisko w przedmiotowej sprawie i przesłać je Ministrowi Sprawiedliwości. Pan Wicestarosta zwrócił uwagę, iż Pan Przewodniczący zadeklarował już, że nie podpisze tego oświadczenia. Stwierdził, iż radni z Nakła pewnie podpiszą to pismo. Podkreślił jednak, że jako radni powiatowi powinni widzieć powiat nakielski w kontekście przyszłości. Oznajmił, iż muszą zadbać o to, aby powiat nakielski był silny i prężny. Pan Wicestarosta powiedział, że być może Pan Minister Gowin uwzględni ich sugestie i siedziba sądu rejonowego będzie w Nakle nad Notecią. Stwierdził, iż ostatecznie decyzja w tym zakresie zapadnie poza nimi, co nie spowoduje niepotrzebnych niesnasek. Powiedział, iż wystosowanie takiego oświadczenia jako Rada wydaje mu się ryzykowne. Stwierdził, że być może gdyby ten tekst był łagodniejszy, to dałoby się podjąć wspólne stanowisko. Jeszcze raz podkreślił, że głosowanie tego stanowiska wydaje mu się ryzykowne z punktu widzenia dobra Powiatu Nakielskiego. 
	Pan Antoni Zbylut, Radny Rady Powiatu, powiedział, że to z jego strony padła propozycj, aby Zarząd Powiatu nie wypowiadał się w tej sprawie in-gremio, lecz indywidualnie. 
I tak właśnie się stało. Stwierdził, iż w tej chwili sformułowane wnioski byłyby przedwczesne 
z uwagi na to, że będzie wydane drugie rozporządzenie (pojawi się ono najprawdopodobniej na koniec lutego), określające w 99%, jak będzie wyglądała struktura organizacyjna. Zobaczą wówczas, czy argumenty podniesione w pismach wystosowanych do Ministra Sprawiedliwości przez Pana Starostę i Wicestarostę oraz wnioski Prezesów Sądu w Szubinie, Nakle nad Notecią i Żninie, zostaną uwzględnione. Zaznaczył, iż to drugie rozporządzenie będzie jeszcze rzeczą do dyskusji. Pan Radny Antoni Zbylut stwierdził, iż podobnie jak Pan Przewodniczący, nie zabiera głosu 
w przedmiotowej sprawie z uwagi na to, o czym mówił Pan Wicestarosta.  
	Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że takie argumenty go nie przekonują. Stwierdził, że w przygotowanym oświadczeniu przedstawił obiektywne, rzeczowe argumenty. Odnosząc się do słów Pana Wicestarosty, postawił pytanie: czy może to spowodować powstanie niesnasek w powiecie? Wracając do tematu podejmowanych w dnu dzisiejszym uchwał, zapytał, czy to nie wywoła niesnasek w powiecie. Stwierdził, iż wywoła to niesnaski. Nawiązując do przywołanej przez Pana Wicestarostę strategii zrównoważonego rozwoju powiatu nakielskiego oznajmił, że powinno uwzględniać się wszystkie gminy. Poprosił, aby w związku z tym uwzględnić tutaj gminę Nakło nad Notecią. Stwierdził, iż swój sąd rejonowy ma gmina Nakło i swój sąd rejonowy ma gmina Szubin. Poprosił, aby obiektywne argumenty zadecydowały o tym, gdzie  będzie siedziba sadu rejonowego. Zwrócił uwagę, że Nakło ma 21 tysięcy mieszkańców, a Szubin jest dwukrotnie mniejszym miastem. Ponadto sąd w Nakle prowadzi o 2,5 tysiąca więcej spraw, niż Sąd Rejonowy w Szubinie. Wspomniał również o możliwości przejęcia spraw z Barcina i Łabiszyna przez Sąd Rejonowy w Żninie. Pan Radny powiedział, że przygotowując tekst oświadczenia ważył słowa. W tekście tym nie ma absolutnie żadnych deklaracji. Oznajmił, iż może być tak, że uda się zachować oba sądy, bowiem można zmieniać właściwość terytorialną sądów. Wyjaśnił, iż chcą, aby Ministerstwo wzięło pod uwagę głos samorządu. Zaznaczył, iż nie można stawiać sprawy w ten sposób, czy ktoś się obrazi, czy nie. Powiat Nakielski istnieje w zasadzie już kilkaset lat. W roku 1998 stwierdzono, że stolicą Powiatu jest miasto Nakło nad Notecią, a sądy zawsze były związane ze stolicami powiatów. Jeszcze raz zaznaczył, że argumenty podnoszone przez przedmówców są dla niego niezrozumiałe. Jednakże przyjmuje je. Powiedział, że jeżeli nie będzie głosowania w sprawie tego oświadczenia, to prosi, aby ci radnych, którzy identyfikują się z przedstawionym stanowiskiem, podpisali ów oświadczenie. Nadmienił, że oświadczenie grupy radnych będzie można podpisać w Biurze Rady. Pan Radny Tomasz Miłowski powiedział, że pismo to zostanie wysłane do wszystkich wskazanych w nim adresatów.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił, aby nie było to oświadczenie Rady Powiatu.
	Pan Jan Kominiak, Radny Rady Powiatu, stwierdził, iż wszyscy chyba słyszeli głosy, że: "dzisiaj sądy, a jutro powiaty". W związku z powyższym poprosił, aby głębiej zastanowić się nad całą sytuacją. Oznajmił, iż to nie jest występowanie przeciwko komukolwiek. Pan Radny podkreślił, iż jest pełen podziwu dla Szubina, że  jest w stanie przeforsować sprawę. Dodał, że Nakło tego nie potrafi zrobić. 
	Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, przyznał, iż sprawa sądów jest delikatną kwestią. Stwierdzi jednak, że nie może zrozumieć sposobu, w jaki Powiat chce rozwiązać ten trudny temat. Powiedział, iż pamięta jak zakładali powiat i jakie były z tym problemy. Wyjaśnił, iż w zasadzie zgadza się z treścią tego oświadczenia. Jednakże jego zdaniem powinni pójść 
w kierunku zachowania obu sądów, tak jak kiedyś męczyli się, aby zachować dwa szpitale. Zaznaczył, że działania w tym zakresie powinny być oficjalne. Pan Radny Bagnerowski powiedział, iż nie wiedzieli, że podejmowane są pewne działania lobbingowe (spotkania, pisma itp.). Stwierdził, iż pewnie dlatego ta grupa radnych przygotowała takie a nie inne stanowisko. Poprosił, aby radnych informować o tak ważnych sprawach. Nadmienił, że gdyby wiedzieli o tej sprawie wcześniej, to prawdopodobnie takiego stanowiska by nie było. Poprosił, aby podejść do tego tematu w sposób umiarkowany. 
	Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, uzupełnił swoją wcześniejszą wypowiedź. Stwierdził, że nie chciałby być źle zrozumiany. Wyjaśnił, że Pan Starosta wysłał do Ministra swoje stanowisko zawierające pełną argumentację. Drugie oficjalne pismo 
w przedmiotowej sprawie wysłał on sam jako Wicestarosta Nakielski (podobnie jak pismo Pana Starosty zawierało ono pełną argumentację). Zaznaczył, iż pisma te zostały wysłane już w grudniu. Nadmienił, iż za tą interwencję otrzymali podziękowania od Prezesa Sądu Rejonowego w Nakle nad Notecią. Jeszcze raz zaznaczył, że każdy z radnych może również wystosować pismo do Ministra Sprawiedliwości. Można to zrobić grupami. Stwierdził, iż nie dziwi go to, że radni z Szubina nie chcą podpisać tego oświadczenia. Dodał, że naturalne jest, że bronią sądu w Szubinie. Pan Wicestarosta przyznał, że niektóre Powiaty występują z oficjalnym stanowiskiem Rady Powiatu (chodzi 
o powiaty, gdzie jest tylko jeden sąd rejonowy). Stwierdził, iż w takim przypadku jest to naturalna sprawa. Wskazał tutaj przykład powiatu tucholskiego, który cały przynależy do sądu świeckiego. Oznajmił, iż takich przykładów jest więcej. Pan Wicestarosta powiedział, iż tak samo Szubin argumentuje zasadność pozostawienia sądu rejonowego i śle pisma do Ministerstwa w tej sprawie. 
	Pan Krzysztof Mikietyński, Radny Rady Powiatu, powiedział, że nie mieli wiedzy 
o tym, że jest taka koncepcja, która może wpłynąć na podział Rady Powiatu. Stwierdził, że być może jest to wynikiem jakiegoś przeoczenia. Przypomniał, iż w przypadku jednego z działań Pan Przewodniczący pokazał, że można zaprosić Przewodniczących Klubów Radnych i poinformować ich, że może dojść do takiej a nie innej sytuacji. Oznajmił, iż Kluby wewnątrz powinny zająć się tym tematem. Pan Radny zwrócił uwagę, że są przykłady, gdzie potrafili podjąć działania nie dzieląc się na koalicję i opozycję. Zaznaczył, że nad tym trzeba byłoby się zastanowić. Dodał, iż można było wskazać, aby każdy indywidualnie zajął stanowisko w sprawie. Kluczowe jest jednak to, aby 
o sprawie radni wiedzieli wcześniej. 
Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, powiedział, że w ich Klubie również zdania w tym zakresie są podzielone. 
	Pan Antoni Zbylut, Radny Rady Powiatu, powiedział, że nie potrzeba wskazywać co radny ma robić. Stwierdził, iż jego zdaniem, jeżeli mają do czynienia z tak delikatną materią, to nikt nikomu nie powinien wskazywać jak ma postępować. Oznajmił, iż niewywoływanie danego tematu jest przyjęte tam ze spokojem. Każdy tutaj powinien robić swoje. Stwierdził, iż taka była jego propozycja na Zarządzie. Propozycja ta została przyjęta. Podkreślił, iż Pan Starosta wystosował pismo jako mieszkaniec Nakła, jako Starosta Nakielski. Nadmienił, iż Pan Starosta mógł przedstawić tylko takie argumenty, jakie dziś przedstawił Pan Radny Miłowski. Poprosił, aby sprawę pozostawić losowi. 
	Pan Krzysztof Mikietyński, Radny Rady Powiatu, powiedział, że jemu chodziło tylko 
o to, aby radni otrzymali informację o danej sprawie. Absolutnie nie chodziło mu o to, aby Pan Przewodniczący coś wyznaczał. Stwierdził, iż brak informacji spowodował, iż dzisiaj jest taka sytuacja jaka jest. 
	Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że treść przedstawionego stanowiska ma na pendrivie. Stwierdził, iż w zaistniałej sytuacji po sesji uda się do Biura Rady, gdzie treść pisma zostanie poprawiona (tj. nie będzie to stanowisko Rady Powiatu, lecz grupy radnych powiatu nakielskiego). Poprosił, aby radni, którzy identyfikują się z treścią przedstawionego oświadczenia, złożyli pod nim swój podpis. 
	Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, iż pozostają przy tym, że każdy broni swojego stanowiska w przedmiotowej sprawie. Następnie poinformował radnych, iż na jego ręce wpłynęło pismo z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu. Wyjaśnił, że w załączeniu został przesłany wykaz udzielonych dotacji na zadania konserwatorskie realizowane 
w 2011 roku przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków za pośrednictwem Urzędu /pismo stanowi załącznik do protokołu/. Pan Przewodniczący poinformował również radych o tym, że wpłynęły do niego kolejne pisma dotyczące podjęcia uchwały popierającej stanowisko Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie ogłoszenia obszaru Województwa Kujawsko-Pomorskiego strefą wolną od upraw organizmów zmodyfikowanych genetycznie (GMO) /pisma stanowią załącznik do protokołu sesji/. Przypomniał, iż Rada Powiatu na jednej z poprzednich sesji zajmowała się już tematem żywności genetycznie modyfikowanej (Rada przyjęła wówczas stanowisko wypracowane przez Komisję Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska). Zapytał, czy Rada podtrzymuje to stanowisko, czy nie. Oznajmił, iż Rada może wypracować nowe stanowisko w przedmiotowej sprawie. Zapytał radnych, czy mają jakieś propozycje w tym zakresie. Ze swej strony zaproponował głosowanie nad podtrzymaniem już wypracowanego stanowiska. 

Ostatecznie zdecydowano, że sprawa zostanie przekazana Przewodniczącym Klubów Radnych Rady Powiatu. Kluby przeanalizują wypracowane stanowisko i na kolejnej sesji zdecydują, co z tym zrobić.

	
Ad. 10/
Wolne wnioski.

Nie było.


Ad. 11/
Zakończenie obrad.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym 
i zaproszonym gościom za udział w sesji. 



                                                                                     PRZEWODNICZĄCY RADY
                                                                                                                                                                                     
                                                                                          ARTUR MICHALAK
Protokołowały:
Iwona Lewandowska

Katarzyna Stałowska



